Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE Folha: 0001
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 30/11/2023
Descrigdao Saldo Atual
RECEITAS OPERACIONAIS 209.615,36
Receitas Contribuicao Estatutarias 191.259,89

Ativos 150.045,91
FC/CC Ativos 94,35
Aposentados e Pensionistas 41.119,63
Receitas de Convénios 17.392,96
Administracdo de Convénios Odontoprev/ 524,48
Administragdo de Convénios Unimed 16.868,48
Receitas Financeiras 962,51
Rend.s/aplicagdo financ Fundo de Movim 962,51
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 0,00

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesa com pessoal
130. Salério
Ordenados e salarios
FGTS
PIS s/folha de pagamento
Auxilio alimentacdo
Plano de salde
Seguro de vida funcionario
Vale transporte/combustivel
Previdéncia social SAT
Previdencia social 20%
Previdéncia social terceiros

Despesas com prestadores de servigo
Prestadores de Servigos
Servigos advocaticios geral para Sindij
Servigos contabeis Pessoa juridica
Servigos de Apoio Pessoa fisica
Servigos de assessoria de comunicagao
Servigos de manutengao do sistema PF
Servigos de manutengdo do sistema PJ

Despesas Administrativas
Alimentagao durante o servigo
Aluguel de impressoras
Bens de Pequeno de Valor
Copia e encadernagbes
Despesa com Assinatura
Estacionamento
Funerais
Material de expediente
Taxa convénio Sergipe Previdéncia
Transporte e taxi
Agua e esgoto da Sede administrativa
Agua e esgoto da Sede Cultural
Combustiveis e lubrificantes Doblo
Combustiveis e lubrificantes Strada
Combustiveis e lubrificantes Ressarcim

Conservagdo e manutengdo das Seguranga do Trabalho

Energia elétrica Sede Administrativa
Material de consumo

Manutengdo de veiculo Doblo
Manutengdo de veiculo Strada
Seguranga Privada Sede Ivo do Prado
Telefones celulares

Faixa, Cartazes e Impressos Mobilizagoes

Material impresso de divulgagdo Mobili

Campanha Salarial
Aquisicdo de camisas Camp.Salarial

(112.786,92)

(58.803,12)
(12.401,36)
(25.097,17)

(2.999,81)
(374,98)
(5.086,40)
(3.326,98)
(243,04)
(2.315,15)
(1.010,22)
(5.019,43)
(928,58)

(27.418,88)
(100,00)
(15.048,00)
(2.758,70)
(300,00)
(4.715,42)
(754,08)
(3.742,68)

(26.564,92)
(3.382,15)
(1.000,00)

(379,00)
(408,00)
(92,99)
(6,00)
(475,00)
(304,00)
(895,67)
(280,48)
(158,06)
(79,03)
(500,00)
(500,00)
(1.852,93)
(400,00)
(1.428,79)
(517,88)
(20,00)
(280,00)
(12.149,47)
(1.455,47)

(4.225,20)
(4.225,20)

(53.593,61)
(25.000,01)

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE Folha: 0002
C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 30/11/2023
Descrigdao Saldo Atual
Campanha Salarial (53.593,61)

Despesas com Assessoria Camp.Salarial (2.106,00)
Propaganda e publicidade Camp.Salarial (20.000,00)
Veiculagbes em TV Camp.Salarial (6.487,60)
ATIVIDADES RECREATIVAS 0,00
Encontro dos Aposentados (2.656,80)
Brindes Encontro dos Aposentados (556,80)
Decoragdo Encontro dos Aposentados (2.100,00)
REPRESENTACOES (2.921,37)
Representacoes (2.921,37)
Hospedagem e alimentagdo Representagde (560,00)
Passagens aéreas e terrestres Represen (2.361,37)

CONTRIBUIGCOES ASSOCIATIVAS

Contribuigoes Associativas
CUT Central Unica dos Trabalhadores
DIEESE Depto.Intersindical de Estat.Es
FENAJUD Fed.Nacional Serv.Poder Judic.

FORMAGAO SINDICAL
CONGRESSOS, SEMINARIOS, PLENARIAS CURSOS
ELEICOES
FUNDO SOLIDARIO
Fundo Solidario
Apoio Fundo Solidario
DESPESAS JURIDICAS
Honorarios e Encargos

Servigos Advocaticios Criminais PF Desp

RELACIONAMENTO COM SERVIDORES

DESPESAS TRIBUTARIAS

Despesas Tributarias
Imposto de renda s/rendimentos

DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Financeiras
IOF s/ rendimentos
Despesas bancarias
Multa, juros e atualizagGes
Descontos Concedidos

DESPESAS COM DEPRECIAGAO

Despesas com Depreciagao
Depreciagdo

(11.349,21)

(11.349,21)
(4.852,01)
(1.959,69)
(4.537,51)

0,00

0,00

0,00

(300,00)

(300,00)

(300,00)

(4.297,02)

(4.297,02)

(4.297,02)

0,00
(16,60)
(16,60)

(16,60)
(378,64)
(378,64)

(72,27)

(208,59)
(97,68)
(0,10)
(1.493,83)

(1.493,83)
(1.493,83)

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE SERGIPE

Folha: 0003

C.N.P.J.: 32.742.678/0001-36 Numero livro: 0001
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS EM 30/11/2023

Descrigdao Saldo Atual

DESPESAS NAO OPERACIONAIS 0,00

15.596,16

LUCRO LiQUIDO DO EXERCiICIO

MARCELO FEREIRA FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS
Coordenador de Administragdo e Finangas Reg. no CRC - SE sob o No. SE.006333/0-1
CPF: 022.362.084-05 CPF: 001.402.805-02

Sistema licenciado para BARROS FILHOS CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA EPP



